ES:TADO DO PAR"ATTTÁ.

rNDrcAÇÃo N." bb} ,DE 2021
(Proponente: Vereador Professor Santello / PTB)

cÂmnne MuiircrpAl DE cÁscAuEL

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICO, nos teÍmos do art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe a

Mesa Ditetora, após leituta do Pequeno Expediente, seja encaminhada essa indrcação
à Senhora Simoni Soares da Silva, Presidente da Autarqüa de Mobilidade, Trânsito e

Cidadania do Município de Cascavel - Transitat, soücitando que seja feito estudo para
rmplantação de srnalização sernafótica enúe as ruâs Ptesidente I(ennedy esquina com
Rua Flamboyant no bairro Coqueiral.

É a Indrcação. Sala das Sessões

Cascavel, 9 de junho de 2021

Santello
/PTB

Jusuficação

Em virtude do grande número de acidentes que ocoÍrem no cruzameÍrto das tuas
Presidente I(ennedy esquina com Rua Flamboyant no bairo Coqueiral é que a população
daquela regSão solicita à Transitar um estudo paÍr- a implantação de uma sinaltzaçào
semafórica no local.

De acordo com os moradoÍes, a falta de sinalização aptopriada neste cruzamento,
principalmente em horário de maior movimento, está promovendo colisões, colocando
pessoas em risco todos os dias.

Se não for possível o semáforo, solicito que seja feito um estudo para algum outro
tipo de sinabzação para rcduzk esses índices na tegião, pois naquela reglã,o existes escolas,

clube recreatir.,o e é passagem para
Conto com vossa atenção paÍa que esse peüdo da comunidade seja atendido e aguardo

Íesposta paÍa ÍepassâÍ aos soücitantes que pedem ptovidências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

R m -ab/ N

''.t

*
*

*
*

(Dâm&r& ffiluntttps[ be &urcalrel
E,S:IIADO DO PAItAfrfÁ.

L§,,íq§,)

H' F*dr* Ricotdo
Ê Padre Rkãrdç

i.íield inv*s{írrenlo:

Y

ffi
Y

Íla* Slrrry'-.itçirn
i]+r.i eii|(lrYr " lrtí{jsil

Plsricullurâ Cat*rins$âê
liÊlítsâs

Ds*+ i-§r Solas §
i,âi* *a*em . fe:!r4;&w

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332L-8812
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

q
*
§

L

q

re*y R. Fres. Krnn*dy